
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 11 , DE ,2() DE SETEMBRO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor dos Tabulariuns n°

08191.095563/2018-17, 08191.095565/2018-14 e 08191.095566/2018-51,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear o servidor IURI JIVAGO GURGEL FERNANDES,

matricula 4402-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da Unido,

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 12' Procuradoria de Justiça

Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010101), exonerando, em

consequência, a servidora GLAUCIA CRUZ COSTA, matricula 2001-0.

Art. 2° Designar a servidora GLAUCIA CRUZ COSTA, matricula

2001-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da 12a Procuradoria de Justiça Cível

das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010048), dispensando, em consequência, a

servidora LENANDA SOLKIVA PINTO SCAFUTTO, matricula 1904-6.

Art. 3° Designar a servidora GLAUCIA CRUZ COSTA, matricula

2001-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de

Chefe de Gabinete da 12' Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça,

código CC-04 (60010101), dispensando, em consequência, a servidora ENANDA

SOLKIVA PINTO SCAFUTTO, matricula 1904-6.

X )2018 \PGAPORTARIAS \CC e FC - PG.VIURI.IIVAGO GURGEL FERNANDES e outros (Titula) - 08191 095563-

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PLBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Nomear a servidora LENANDA SOLKIVA PINTO

SCAFUTTO, matricula 1904-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de

Promotoria II da la Promotoria de Justiça da Pessoa com Deficiência da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de Brasilia I, código CC-02 (66001097), exonerando, em

consequência, o servidor I JIVAGO GURGEL FERNANDES, matricula 4402-4.

Dê-se ciê

LE

e publique-se.

SOE BESSA

X \2018 TGEPORTARIAS \CC e FC - PGMURI JIVAGO GURGEL FERNANDES e outros (Titula) -08191 095563-2018-17 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.


